
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Ιανουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 163

1409

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύσταση Επιτροπών Εξέτασης Ενστάσεων του άρθρου 119 του ν. 4887/2022.  1409

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης του προσωπικού της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης 

Αποχέτευσης Φαρσάλων (Δ.Ε.Υ.Α.Φ.), για το έτος 2026.  1411

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2639 (1)

Σύσταση Επιτροπών Εξέτασης Ενστάσεων του άρθρου 119 του ν. 4887/2022.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον ν. 4887/2022 «Αναπτυξιακός Νόμος - Ελλάδα Ισχυρή Ανάπτυξη» (Α’ 16) και ειδικότερα τα άρθρα 119 

και 124 αυτού.

2. Τον Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45), και ειδικότερα τα άρθρα 13, 14 και 15 αυτού.

3. Την παρ. 1 του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρω-

τικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διόρθωσης» (Α’ 133).

5. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98) 

το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133). 

6. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων» (Α’ 15).

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

8. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 91).

9. Την υπ’ αρ. 429/12-3-2020 (Β’ 850) κοινή υπουργική απόφαση, σχετικά με τη δυνατότητα συνεδρίασης 

συλλογικών οργάνων μέσω τηλεδιάσκεψης.

10. Tην υπ’ αρ. 41760/19.05.2023 κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός αποζημιώσεων των συμμετεχό-

ντων στις διαδικασίες αξιολόγησης, ελέγχου και παρακολούθησης των επενδυτικών σχεδίων των αναπτυξιακών 

νόμων, σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4887/2022» (Β’ 3408)

11. Την υπ’ αρ. 104424/31.12.2015 εισήγηση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρε-

σιών (άρθρο 24 παρ. 5 ε του ν. 4270/2014) του Υπουργείου Ανάπτυξης, σύμφωνα με την οποία από τις διατάξεις 

της παρούσας δεν προκαλείται πρόσθετη επιβάρυνση επί του προϋπολογισμού του Υπουργείου Ανάπτυξης.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

19.01.2026 20:48:01

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 163/19.01.20261410

Άρθρο 1 

Σύσταση Επιτροπών Εξέτασης Ενστάσεων 

1. Συστήνονται Επιτροπές Εξέτασης Ενστάσεων του άρθρου 119 του ν. 4887/2022, για την εξέταση των 

ενστάσεων που υποβάλλονται κατά του Προσωρινού Πίνακα αποτελεσμάτων αξιολόγησης της παρ. 4 του 

άρθρου 19 του ν. 4887/2022. 

2. Οι Επιτροπές διακρίνονται, ανάλογα με τον φορέα υποδοχής των επενδυτικών σχεδίων.

Άρθρο 2 

Συγκρότηση Επιτροπών - Ορισμός μελών

1. Οι Επιτροπές συγκροτούνται με αποφάσεις των φορέων υποδοχής της παρ. 3 του άρθρου 17 του ν. 

4887/2022, όπως αυτοί ορίζονται στην εκάστοτε προκήρυξη καθεστώτος ενίσχυσης, μη δημοσιευόμενες στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και αναρτώμενες στην Διαύγεια. Για την επιτάχυνση της διαδικασίας εξέτασης 

των ενστάσεων, σε κάθε φορέα υποδοχής δύναται να συγκροτούνται περισσότερες Επιτροπές. 

2. Κάθε Επιτροπή απαρτίζεται από τρία (3) μέλη, τα οποία προέρχονται από τους φορείς υποδοχής της παρ. 3  

του άρθρου 17 του ν. 4887/2022, όπως αυτοί ορίζονται στην εκάστοτε προκήρυξη καθεστώτος ενίσχυσης. 

Με την απόφαση συγκρότησης της παρ. 1 δύναται να ορίζονται και αναπληρωτές.

Άρθρο 3 

Περιορισμοί και όροι για τα μέλη των Επιτροπών 

1. Τα μέλη της Επιτροπής οφείλουν να ενημερώνουν εγκαίρως την αρμόδια υπηρεσία της παρ. 1 του άρθρου 

2 αν συντρέχει στο πρόσωπο τους κώλυμα στην περίπτωση που έχουν ήδη εξετάσει το επενδυτικό σχέδιο που 

αφορά η ένσταση ή στην περίπτωση που στο μετοχικό/εταιρικό κεφάλαιο ή στη διοίκηση του επενδυτικού 

φορέα συμμετέχει σύζυγος ή συγγενής τους μέχρι β’ βαθμού.

2. Για τα μέλη των Επιτροπών εφαρμόζονται οι διατάξεις της περ. ε του άρθρου 14 του ν. 5026/2023 (Α’ 45) 

περί υποβολής δήλωσης περιουσιακής τους κατάστασης (πόθεν έσχες) και οικονομικών συμφερόντων. 

Άρθρο 5 

Αρμοδιότητες - Έργο των Επιτροπών - Κανονισμός Λειτουργίας

1. Η Επιτροπή εξετάζει την ένσταση και βάσει του πορίσματος της διαμορφώνει και υποβάλλει το τελικό 

αποτέλεσμα της αξιολόγησης και την παραγόμενη έκθεση αξιολόγησης στο ΠΣ-Αν. Η απόφαση της Επιτροπής 

επί της ένστασης κοινοποιείται στον επενδυτή μέσω του ΠΣ-Αν στην ηλεκτρονική διεύθυνση που έχει δηλώσει 

και την οποία ο επενδυτής οφείλει να παρακολουθεί.

2. Η Επιτροπή αποφαίνεται εντός προθεσμίας τριάντα (30) ημερών από την ημερομηνία υποβολής της 

ένστασης.

3. Η ένσταση εξετάζεται με βάση τα στοιχεία που είχε υποβάλει ο φορέας στο αίτημα υπαγωγής, τα οποία 

δεν μπορούν να διαφοροποιηθούν.

4. Το έργο της Επιτροπής συνδράμει γραμματέας που ορίζεται με την απόφαση συγκρότησης της παρ. 1 

του άρθρου 2 και είναι αρμόδιος για την τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων και για κάθε γραμματειακή 

υποστήριξη που απαιτείται για την ομαλή λειτουργία της Επιτροπής. 

5. Οι συνεδριάσεις της Επιτροπής πραγματοποιούνται εντός ή πέραν του κανονικού ωραρίου εργα-

σίας, μετά από πρόσκληση των μελών της από τον Πρόεδρο τουλάχιστον δύο (2) ημέρες πριν από τη 

συνεδρίαση. Η ημερήσια διάταξη, που εκδίδεται από τον Πρόεδρο της Επιτροπής, κοινοποιείται στα 

μέλη με μέριμνα του γραμματέα, τουλάχιστον δύο (2) ημέρες πριν από τη συνεδρίαση. Η αποστολή της 

πρόσκλησης, και κάθε άλλης ενημέρωσης γίνεται μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου. Οι αποφάσεις της 

Επιτροπής λαμβάνονται με την απόλυτη πλειοψηφία των μελών της. Σε περίπτωση που μέλος της Επι-

τροπής έχει εξαιρεθεί από την εξέταση ένστασης λόγω των κωλυμάτων του άρθρου 3, αντικαθίσταται 

από τον αναπληρωτή του.

6. Η Επιτροπή δύναται να συνεδριάζει και μέσω τηλεδιάσκεψης, εάν αυτό κριθεί απαραίτητο προς διευ-

κόλυνση της λειτουργίας της. Στις περιπτώσεις αυτές, ο τόπος της συνεδρίασης, ο τρόπος διαπίστωσης της 

απαρτίας και της διασφάλισης της μυστικότητας της συνεδρίασης, ο τρόπος τήρησης των πρακτικών και 

κάθε άλλο θέμα σχετικά με τη λειτουργία της Επιτροπής καθορίζονται σύμφωνα με την υπ’ αρ. 429/12-3-2020 

(Β’ 850) κοινή υπουργική απόφαση.

7. Στην περίπτωση που προκύπτουν ζητήματα σχετικά με τον τρόπο λειτουργίας της Επιτροπής που δεν 

αντιμετωπίζονται από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης, έχουν εφαρμογή τα άρθρα 13, 14 και 15 του 

Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

1411Τεύχος B’ 163/19.01.2026

Άρθρο 6 

Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 15 Ιανουαρίου 2026

Ο Υπουργός

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 5/2026 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης του προσωπικού της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης 

Αποχέτευσης Φαρσάλων (Δ.Ε.Υ.Α.Φ.), για το έτος 2026.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΦΑΡΣΑΛΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 1069/1980,

2. το άρθρο 20 του ν. 4354/2015,

3. τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) της ΔΕΥΑΦ (Β’ 4511/2020) και συγκεκριμένα το άρθρο 72 

«Εβδομαδιαία κανονική απασχόληση προσωπικού» όπου αναφέρεται ότι οι υπάλληλοι της Τεχνικής υπηρεσίας 

απασχολούνται επί 24ωρου βάσης,

4. το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, εγκρίνει: 

Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας απογευματινής-νυχτερινής καθώς και Κυριακών και εξαιρέσιμων 

ημερών πέραν της υποχρεωτικής όλου του προσωπικού της Δ.Ε.Υ.Α.Φ. που υπηρετεί στην Τεχνική Υπηρεσία, 

αορίστου ή ορισμένου χρόνου και ενός υπαλλήλου που υπηρετεί στο Διοικητική Υπηρεσία ως εξής:

Α’ ΕΞΑΜΗΝΟ 2026

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Απογευματινή 

εργασία μέχρι 

εκατό είκοσι (120) 

ώρες/εργαζόμενο/ 

ΕΞΑΜΗΝΟ

Υπερωριακή 

εργασία κατά τις 

νυχτερινές ώρες 

μέχρι 96 ώρες/ 

εργαζόμενο/

ΕΞΑΜΗΝΟ

Υπερωριακή 

εργασία κατά 

τις Κυριακές και 

τις εξαιρέσιμες 

ημέρες μέχρι 96 

ώρες/εργαζόμενο/ 

ΕΞΑΜΗΝΟ

2 ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 240 192 192

1
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤ. ΜΗΧ 

ΕΡΓΟΥ
120 96 96

1

ΔΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 

ΥΔΡΕΥΣΗΣ/

ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ

120 96 96

1
ΥΕ ΧΕΙΡΙΣΤ. ΜΗΧ 

ΕΡΓΟΥ
120 96 96

1
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ
240 192 192

6 ΔΙΜΗΝΑ 240 96 96

5 ΟΧΤΑΜΗΝΑ 600 320 320

10 ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΟΑΕΔ 1200 960 960

1
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
100 0 0



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 163/19.01.20261412

Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ 2026

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Απογευματινή 

εργασία μέχρι 

εκατό είκοσι (120) 

ώρες/εργαζόμενο/ 

ΕΞΑΜΗΝΟ

Υπερωριακή 

εργασία κατά τις 

νυχτερινές ώρες 

μέχρι 96 ώρες/ 

εργαζόμενο/ 

ΕΞΑΜΗΝΟ

Υπερωριακή 

εργασία κατά 

τις Κυριακές και 

τις εξαιρέσιμες 

ημέρες μέχρι 96 

ώρες/εργαζόμενο/ 

ΕΞΑΜΗΝΟ

2 ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 240 192 192

1
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤ. ΜΗΧ 

ΕΡΓΟΥ
120 96 96

1

ΔΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 

ΥΔΡΕΥΣΗΣ/

ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ

120 96 96

1
ΥΕ ΧΕΙΡΙΣΤ. ΜΗΧ 

ΕΡΓΟΥ
120 96 96

2
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ
240 192 192

6 ΔΙΜΗΝΑ 240 96 96

5 ΟΧΤΑΜΗΝΑ 600 320 320

10 ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΟΑΕΔ 1200 960 960

1
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
100 0 0

Η παραπάνω υπερωριακή απασχόληση των εργαζομένων της Δ.Ε.Υ.Α.Φ. πέρα από το κανονικό ωράριο 

πενθήμερης εργασίας δύναται να πραγματοποιηθεί μόνο εφόσον το επιβάλλουν οι ανάγκες της Δ.Ε.Υ.Α.Φ.

Θα επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των εργαζομένων με την προϋπόθεση ότι σε καμιά περίπτωση δεν 

θα γίνει η υπέρβαση του ανώτατου αριθμού ωρών ανά εργαζόμενο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομεί-

ωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος. 

Οι υπερωρίες κάθε μήνα θα πιστοποιούνται και θα εγκρίνονται από τον Γενικό Διευθυντή της Δ.Ε.ΥΑ.Φ.

Ο αριθμός των ωρών που θα μπορεί να απασχοληθεί υπερωριακά ο κάθε εργαζόμενος θα είναι μέχρι τον 

ανώτερο που προβλέπεται από την παρ. 2 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, δηλαδή οι 20 ώρες ανά εργαζόμενο 

μηνιαίως για απογευματινή υπερωριακή εργασία και οι 16 ώρες ανά εργαζόμενο το μήνα, κατά περίπτωση 

εάν εργαστεί Κυριακές, εξαιρέσιμες ημέρες ή νυχτερινές ώρες. 

Η δαπάνη που θα προκληθεί θα καλυφθεί από πιστώσεις στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2026 

και συγκεκριμένα των κωδικών 60-00-00 «αμοιβές τακτικού προσωπικού», 60-01-00 «αμοιβές προσωπικού 

ορισμένου χρόνου», 60-03-00 «εργοδοτικές εισφορές έμμισθου προσωπικού» και 60-04-00 «εργοδοτικές 

εισφορές ορισμένου χρόνου».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Φάρσαλα, 9 Ιανουαρίου 2026

Ο Πρόεδρος

ΙΟΡΔΑΝΗΣ ΕΣΚΙΟΓΛΟΥ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02001631901260004*


